
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 53/2016 - Processo n°. 73/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE BATERIA 

PARA USO NA FROTA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO PERIODO DE 12 MESES - SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), realizado conforme ata de sessão pública, datada de 

05 de maio de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta 

Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 

ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 

1) RONALDO MILANI & CIA LTDA EPP  

 CNPJ: 56.966.823/0001-20 

 

 

 

O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 53/2016 é de 

R$16.370,00 (dezesseis mil trezentos e setenta reais). 

 

 

 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 05 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DECRETO Nº.999 DE 14.01.2013 

Item Quant Unid Descrição Marca/ 

Modelo 

Vl. 

Unitário 

Vl. Total 

01 04 UN BATERIA 150 AMPERES 12 V MARTE MF 150D R$ 520,00 R$ 2.080,00 

02 04 UM BATERIA 12 V DE 95AH MARTE M95 D R$ 380,00 R$ 1.520,00 

03 23 UM BATERIA DE 100 AMPERES 12V MARTE MF 105FE R$ 400,00 R$ 9.200,00 

04 15 UM BATERIA DE 60 AMPERES 12V MARTE MF 60D R$ 206,00 R$ 3.090,00 

05 04 UM BATERIA 12V 5 AH IMPORTADA 

YTX5LBS 
R$ 120,00 R$   480,00 

 TOTAL: R$ 16.370,00 


